L E G A T I S .

Consule Tit. Liberales in non accipiendo, legati, Illic Non accipientis, hic donantis habetur ratio.

A rege Perfarum, undecunque adessent legati, muneribus affici assueverant. Ea verò ferè genus hoc erant. Unicusque argenti signati (quod *iniquorum* nuncupant Græci) Babylonium talentum, phialæ argenteæ talentorum duorum indicatura. His accidebant pelliæ item cum acinace, ac torque, & *peris* vocant: nec medica deerat stola, quam dicunt dorophoriam. *Ex Ælian. lib. 1. Var. hist. Cæli. lib. 1. c. 28. A. L.*

Timagore Cretensi, vel Entimo ex Gortyne, ut voluit Phaniæ Peripateticus, qui Themistoclis imitationem ad regem vene-

venerandi gratia venit, tentorium egregie pulchritudinis, & magnitudinis largitus est Artaxerxes Perfarum rex: lectum præterea argenteos pedes habentem, & stromata magnifica, & cum qui sternere, Græcos enim sternere neficere dicebat. Accerfiebatur ad cognatorum etiam convivium vir hic Cretenfis, ita regem oblectans, ut nullus antea Græcorum, sed neque postea: nam inter affines etiam honor ei præbebatur. Timagotas vero Atheniensis genua regi flebens, & maxime veneratus, eadem non consecutus est: ex iis, quæ regi apposta fuerant, quedam ex mensa ei missa sunt. Antalcida Lacon suam coronam unguentis perfusam misit. In Enatum, & multa alia conferebant, atque in consanguineorum convivia accerfiebatur. Quam rem graviter ferre Perla visi sunt, quod honor aliò transferrebat, & militia rursus in Græciam effect transitura. Misit & lectum pedibus argenteis ad illum, & stratum, & umbraculum, summitatem habens floridam, caeloque persimilem, & cathedram argenteam, pileum auratum, phialas aureas, gemmisque distinctas, & centum magnas argenteas, crateras argenteas, adolescentulas, servas centum, & totidem pueros: aureorum nummorum sex millia, præter ea, quæ ad usum quotidianæ suppeditabat, mensas etiam misit. *Aben. lib. 2. cap. 6.*

PTOLEMÆUS Philadelphus Ægyptiorum Rex, septuaginta duos interpretes Bibliorum & Judæa milios honorificentissimè excepit, & 70. dierum spacio interpretatione absoluta, humanissimè eos dimisi, singulos ternis vestibus optimi, & binis aurii talentis donatos, singulisque unius talenti calicibus, & thoris discubitoris. Præterea Pontifici per eosdem misit decem lectos cum argenteis pedibus cum competenti apparatu, & calicem talentorum triginta: ad hæc decem vestes purpureas, & coronam insignem, & telas byssinas centum, præterea phialas, & trullas, & libatoria, & crateras duas Deo dicandas. *Josephus lib. 12. cap. 2. Antiq.*

Natalitius Christi Salvatoris diebus, cum Rex Anglorum Ricardus auro, gemmisque sacram adem, quam in palatio habebat, pro more exornasset, atque Aquensis Episcopus Bonifacii Pontificis legatus manè in ea sacrificium peregrisset, tum is pontificis exueret vestes, ex aræ ornamentis nihil moveri rex iussit: apprehensoque postea humanè per manum legato, cum ad aram recessisset, dixit: Equum non videri, ea die Pontificium legatum in aliena veste, ornamentisque sacrificasse: propterea quæcumque tunc in ea æde essent, ei dono fedare. *Fulg. lib. 4. cap. 8.*

OTHOCARUS Boemorum Rex ad imperium à Germanis vocatus, licet non acceptarit, nihilominus legatos pretiosissimis muneribus ornavit, neque eorum comites sine purpura, aut serico, neque infimum quemque sine vestibus ex rariore vellere confectis, vacuum à se dimisit. *Dubravius lib. 17.*

PEREGRINIS.

Samii Therasii, qui in Plataeam insulam Africæ causa exploranda regionis missi, duce Corobio, alimentis destituebantur, cibaria in annum dederunt, cum illac fortè iter fecissent. Quo facto ingens amicitia inter Therasios, & Samios contracta fuit. *Herod. lib. 4.*

VICTIS, HOSTIBUS.

D **Ex loco Clementia erga hostes exempla aliquot huc possum transferri, si qua conjunctionem habent liberalitatem.**

ALEXANDER Popum Indorum regem hostem, agrum curavit, & in amicorum numerum recepit, & ampliore donavit regno, quam prius habuisset. *Q. Curtius.*

Mazei, cuius apud Darium summa fuerat gratia, filio satrapia præfecto idem alteram adiecit ampliorem. At ille recusans ait: Tunc, o rex, unus erat Darius, nunc tu multos effecisti Alexandros. *Plut. in Alex.*

DEMETRIUS Poliorcetes Antigoni filius, cum cepisset Atheniensium, qui desererant urbem, & eaque graviter rei frumentaria penuria laboraret, protinus convocata concione, dilargitus est illis frumentum gratis. *Plut. in vita Demetrii.*

STENO Junior, Sueonum rex Christianum II. Danorum regem Stocholmiæ sese oblectentem, & summam rerum omnium inopia, ventoque adverso ad extrema redactum, comitatu liberaliter donavit. Anno 1518. *Jo. Magnus lib. 23.*

CONSALVUS Magnus Gallos hostes, Cafeta dedita, regno Neapolitano excedentes, multis equis liberaliter donavit. *Jovius in Consalvo.*

HISTRIONIBUS.

Cum esset Athenodoro histrioniarigo ab Atheniensibus multa dicta, quod ad Bacchanalium ludos non occurrisset, atque ab Alexandro Magnò ille, ut pro se deprecaretur literis, postulat: eidem eidemque, sed multum misit de suo. *Plur.*

Cum Lycon Scarpensis in theatrum placeret, intermissetque in comedia versum, qui petitionem continebat decem talentorum, aridens largitus est ei Alexander. *Plutarchus in Alexand.*

SPONSIS. MUNERA NUPTIALIA, sponsalia.

Vide superius, Liberalitas circa Dotem.

JUPITER Harmoniam Martis filiam, & Veneris, dedit in matrimonium Cadmo. Ad eas nuptias dii omnes venerunt. Inter alia præterea munera pepulum, & monile admirabilis pulchritudinis, Vulcani opus, Cadmus donavit sponsæ, & ex illa suscepit Ino, Semelem, Agaven, Autonoon, & Polydorum. *Nat. Comes Mythol. lib. 9. c. 14.*

Celebratæ sunt Pelei, & Thetidis nuptiæ in Pelio monte, & ad quas omnes dii præter Discordiam convenirent: quæ ponum aureum in locum nuptiarum iniecit, hæc inscriptione. *ἡ κατὰ νόβητον.* Contulerunt huic omnes dii munera: Pluto smaragdum insignem, Neptuneus equos Xanthum, & Balliam, Vulcanus cultum, & dii cæteri alia. Nam ita mos fuit antiquorum, ut cum donis ad nuptias convenirent. *Natalis Comes Mythol. lib. 8. cap. 2.*

CADMUS Agenoris Europam quaerentem, cum ad Samothracas pervenisset, percepit carcerem, Harmoniam Jasionis forem duxisse uxorem perhibent, & has nuptias à diis primùm celebratas. Ceterumque in gratiam Jasionis ex frumento panem attulisse, Mercurium lyram, Palladem decantatum monile, pepulum, ac tibias. Electram verò Magnæ deorum matris facia celebrare offendisse cum cymbalis, ac psallentium tympanis. Apollinem quoque cithara usum, & Musas tybiis, cæteros deos plausu nuptiarum incurantem auxisse tradunt. His actis, Cadmus iuxta oraculum responsum condidit in Bœotia Thebas. *Diod. lib. 5. cap. 11.*

ALEXANDRO Magno nuptias cum filia Darii Satyra Sufis celebrante: coronæ, quæ missa fuit à legatis Gentium, & à reliquis, quindecim millium fuerat talentorum. *Aben. lib. 12. cap. 18.*

RUSTICIS.

LEO X. Pont. Max. erga Rusticos mirum in modum munificus, ut etiam ejus adventum fel vel fructuosissimis messibus fertiliore sentire faterentur: upote qui senibus, ac pueris, puellisque in viam effusus, ac rustica munera passim offerentibus, non modò pecuniam largissima manu rependeret, sed etiam appellando humaniter, ac sciscitando, quam maxime in parte rei domesticæ acutus à fortuna premeretur, virgines dote præbita sublevarit: affectis autem morbo, ac ætate, vel numerosæ familie onere prægravatis, æs alienum protinus dissolveret, *lovius in Leone X. lib. 4.*

MUNERA QUÆ DANTUR.

Cujusmodi sunt EPULÆ, CONVIVIA.

QUÆ QUALIA.

PUBLICA, &c.

*P*etatur ex loco de Conviviis. *Ubi varie Epulæ, & ex his variis occasibus instructæ, ac datæ referuntur. Videlicet Religiosæ, Funebres, Inaugurales, Nuptiales, &c.*

ALIMENTA.

Item inter Munera numerantur COMMEATUS tam in genere, quam in specie, & dicuntur MUNERA ALIMENTARIA. De quibus in loco de Commætu, & Alimentis agit.

* MUNERA CONVIVIALIA. ἀποφωρητα.

Ea voco, quæ ultro, citroque à convivantibus, & convivis dantur. Ita enim in celebratoribus epulis mortis olim fuit, ut à cæna convivis munera darentur domum deferenda. Quæ munera Græci ἀποφωρητα vocabant, ἀπὸ τῆ ἀποφωρη, quæ nempè ad domum deferrebantur. *Explicit Martialis, dum ad versus inscriptos Apophoreta, canit:*

Præmia conviviæ det sua quisque suo.
Etiam *D. Ambrosius in exhort. ad virg. horum meminit. Qui ad convivium magnum invitatur, ait, apophoreta secum reportare consueverunt. Ego ad Bononiensē invitatus convivium, ubi*

DIGNITATES FRUCTUOSÆ. IUM

Sacer, Sacerdotia.

ubi S. Martyris est celebrata translatio, apophoreta vobis plena sanctitatis, & gratia referre valeo.
MUNERA PRÆSTANTIORA: UT SUNT CIVITATES.

MAGNUS CYRUS Pytharcho Cyziceno, suo familiari, septem urbes largitus est. Is ea fortuna clarus, patriæ tyrannus esse cepit. *Aben. lib. 1. c. 27.*

THEMISTOCLES exul magnis muneribus ab Artaxerxe donatus est. Inter cætera tres urbes in vicium, Magnesium, quæ panem præberet (ex qua regione quinquaginta talenta quotannis redibant) Lampfacum, unde vinum sumeret, & Myntem, ex qua obsonium haberet. *Aben. lib. 1. c. 27. Probos in Themistocle.*

ALEXANDER Magnus Phocioni Atheniensi centum argenti talenta misit, & quatuor Asiæ civitates nominavit, Chium, Elazam, Mylasiam, & Pataram (Plur. Gerythum habet) quarum quancumque librum esse, deligere iussit, ut ejus census, & redditus in propriam utilitatem converteret. *Asian. lib. 1. Var. hist.*

Romani Acarnanibus Leucadem, & Anactorium oppida, B quæ Corinthiis ademerant, sua sponte donationis titulo obtulerunt. *Pont. c. 34. de Liber.*

JUDÆORUM Rex Herodes in Ægypto cum Cæsare Augusto congressus, magnis ab eo beneficiis ornatus est. Augustus attribuit ejus regno Gadara, Hippon, & Samariam, & in maritimis Gazam, Anthonedon, Joppem, Stratonisque turrim: quæ illi non mediocri fuit ad regium spectandum accessio. *Josephus lib. 15. c. 11. Antiq.*

AGRI. PRÆDIA.

Et bello, quod toti Græciæ Xerxes intulerat, cum Aristideli, Græcorum omnium nomine consulente, Delphicum respondisset oraculum, ut in facris Eleusine Cereri campis dimicaret: neque alibi locus esset ullus Cereri Eleusina, nisi in Atheniensi agro facer: nemini dubium erat, quin iuxta oraculum, in Atheniensem agrum redeundum foret. Quod si fieret, gerendi belli rationibus vehementer id adversari putabatur. Itaque cum consilio incerti omnes manerent, dicentemque aut oraculo, aut militariis consiliis, in quibus communis salutis spes posita erat, parere oportere. Platzenes, qui cæteris populis vicinioris Athenis erat, in quorum agro Græcorum tunc castra erant, ne ab eo loco exercitus cederet, qui rebus feliciter gerendis opportunus videbatur, & simul oraculo satisficeret: quod agri inter urbem suam, Athenasque possidebant, Atheniensibus donavit. In quo cum & Græcorum castris, & ad pugandum fatis esset spatio, idque dono Atheniensium esse factum, & propterea Eleusine Cereri sacrum dici jam deberet: egerunt Platzenes, ut cum oraculo militare quoque consilium congrueret: atque ita penes Græcos ejus prælii victoriam jam maneret. Hujus rei gratia Alexander non liberalis solum ipse, verum etiam liberalium amator, & studiosus, cum Plataearum urbem muro nudatam offensus, pecunia sua muro sepse in libertatis præmium; quo Platzenes universam affecerant Græciam. *Fulg. lib. 4. c. 8. ex Plur.*

M. Syl. Otho, qui postea imperavit, cum adhuc privatam ageret vitam, à duobus de finibus arborum lectus, agrum emitt, de quo orta erat controversia, & alteri contententium dono dedit: atque ita inter ipsos litem sustulit. *Suet.*

Universitas Parisiensis à Carolo Magno conditore suo campum Clericorum vulgò dictum accepit, spacio longo, latoque ab insula Maquerella secundum Sequana ripam, ad hortos Nigella, marcosque urbis, & Franciscanorum portam, D. Germani, macellum, & cœnobium, indeque à Divi Martini Hordæacii facello rectâ ad eandem insulam comprehensum, ad definitum: regia intercurrente via divisum, unde majus minusque pratum vulgò nominatum est. Philippus quintus rex anno 1317. iudicium fecit, ut pratum illud, neque sordibus fœderetur, nec a pecore compascere, ut scholastici honestè valeant (scuti ipse loquitur) in eo spatium. *P. Ramus in orat. de sua legat.*

DOMUS.

ALEXANDER Magnus, victo Dario, Parmenioni donavit Bagæ domum, in qua ad cultum pertinentium vestiarum mille talentorum invenit. *Plut. in Alex.*

Borsum Effensem principem ferunt amplissimas semper, & magnis sumptibus ædes edificasse, quibus familiares suos donaret. *Pont. de magist. c. 7.*

CAROLUS VII. Gallorum Rex, solemnè Episcoporum concilio Pragmaticam instituit sanctionem, ut literatâ sacerdotia proveherentur. Prius enim per Galliam beneficia ministris præfulum dabantur: ita ut nullus videtur, in aulica vita ejus rei gratia parastari, quam studium literis imperari, doctos oportebat sua fama contentos vivere, nec aliud sperare quoquam. *Ravissus.*

Profane.
Ex tit. Magistratus acquisitio huc quædam, quatenus honoris ergo dantur.

VESTIMENTA.

DARIUS Cambyses faecles, cum vidisset Sylostem Æaci F. fratrem Polyeratis Samiorum tyranni, purpurea amidum veste elegantissima in foro Memphes deambulantem, petit sibi vestem vendi. Syloson vero gratis obtulit. Aliquanto tempore post cum Darius Rex creatus esset, Syloson Sufa profectus, regi sese exhibuit. Darius, igitur cum humanissimè hominem exceperit, quæcumque vellet, postulare iussit. Petit ille, ut in Samum patriam incolomis reduceretur. Nam Polyerates per Oraxem sublatos, Mæandrius scriba tyrannidem occuparat. Darius Sylofonti paruit. Non tamen absque cæde Samum intrare potuit. *Herod. lib. 3.*

ARTAXERXES Perfarum Rex Teribazo lacera veste sibi occurrenti vestem donavit regiam. *Plut. in Artaxerxe.*

CIMON Atheniensis, cum è domo in publicum egredere, magno nobilium juvenum numero septus erat: qui pulchris, novisque vestibus amidii, si in probos viros, cæterum tricibus vestibus tectos, incidissent, cum eis vestes suas commutabant. *Plut. & Athen. lib. 12. cap. 15.*

DIONYSIUS tyrannus Lyfandri Lacedæmonii filibus pretiosas misit vestes, quas tamen non accepit Lyfander: addens veteri se, ne viderentur ex istis deformiores. *Plut. in Lyfand.*

Fuit in templo Jovis Capitolini pallium breve purpureum, lanctre: ad quod cum matronæ, atque ipse Aurelianus Imp. jungeret purpuras suas, cineris specie decolorari videbantur: cætera divini comparatione fulgoris. Hoc munus Rex Perfarum ab Indis interioribus sumptum, Aureliano de Palmyrenis victori dedisse perhibetur, scribens: Sume purpuram, qualis apud nos est. Nam postea diligentissimè & Aurelianus, & Probus, & proximè Diocletianus, missi diligentissimis confectoribus, requisiverunt tale genus purpuræ, nec tamen invenite poterunt. Dicitur autem sandyx Indica talium purpuram facere, si curetur. *Evaf. ex Fl. Vopisco.*

JOANNES Aragonie Rex XVIII. vestem nullam unquam induit, quam non eodem die petenti sub hæc conditione concesserit. Cum de posuero, cubiculatioque jubebat, ut ei, cum aliam indueret, traderet. *Marineus lib. 12. rerum Hisp.*

ALFONSUS Rex, cum novam induisset vestem, eam familiarium cuiquam non multo post tradendam curabat. *Pontan. cap. 22. de Liber.*

CONSALVUS Magnus cum reginæ Isabella supellex fortuito incendio noctu ad Granatam confagrasset: incunda gratiæ occasionem agnoscentes, Manricam uxorem in proximo Hillore castello confidentem admonuit, ut reginæ toto tunicarum, & lodicum necessario ornata exuta, quicquid ipsa haberet ex mundo maritali, & domestico multarum ancillarum ac pingentium labore, lintæ vestis copiam largiretur. H. *Dono celerrimè, opportunèque transmissa fuit tot, & tanta muliebris usus ornamenta, ut reginæ opulentiæ avari possent conferrentur. In his erant pretiosi operis, textisque materie conopeæ reticulatis commixtis, insuotique passim auro, & purpura undique lumbos depingente, nuptialibus regum thoris dignissima. Sed interularum tuniarum, & lodicum, sudariorumque omnis generis scissimè acu pictorum operosas amicitates usque ad eò regina lætis oculis mirata est. ut cum sumptum subtilissimæ, pretiosæque artis inextimabilem judicaret, una maxime diligentia, & celeritatis admiratione teneretur, ut ea dona tanquam in cum incendiis casum multis ante annis opportunè provisiva, atque elaborata crederentur. Superveniente autem Consalvo, Regina cum eo his erga cum verbis blandè jocata est, repentinum ejus incendiis casum sibi magno commodo cessisse, quod ab incendio tentorio suo importunus ignis in ipsius Consalvi domum rapaci violentia pervasisset. Et liberalitas inexpectato munere Reginæ animam ita obstrinxit, ut*